
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   17 / 26-08-2015

Αριθµ. Απόφασης:       513 / 2015

 

ΘΕΜΑ: Κατάργηση θέσεως περιπτέρου χωρίς ορισµό νέας.      

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο,  σήµερα  την  26
η του µηνός  ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ  του

έτους 2015, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  17/20-08-2015 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

 Αφού  διαπιστώθηκε  ότι υπάρχει  η νόµιµη απαρτία,  σύµφωνα  µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 31, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα

Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Αθανάσιος Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος

Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆.Σ.), 2. Αναστασιάδης Αντώνιος, 3.

Γεωργούλα Σουλτάνα, 4. Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος, 5. Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος,

6.  Μοσχολιός  Ζωγράφος,  7.  Σούζας  Ζαχαρίας,  8.  Χαρίτος  Χρήστος,  9.  Χράπας

Παντελής. 

ΑΔΑ: 76ΚΝΩ10-4ΕΛ



   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.  

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Ο  ∆ηµ.  Σύµβουλος κ.  Γρηγοριάδης  Παναγιώτης  αποχώρησε  κατά  τη  διάρκεια

συζήτησης του 19ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  14ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ' αριθµ. 38686/12-8-2015 εισήγηση του Τµ.

Αδειοδοτήσεων  & Ρύθµισης  Εµπορικών  ∆ραστηριοτήτων του  ∆ήµου,  που  έχει  ως

εξής:

    « Έχοντας υπόψη:

1.  Τις  σχετικές  διατάξεις  του  Ν.  ∆ιατάγµατος  1044/1971,  όπως  τροποποιήθηκαν,

αντικαταστάθηκαν και συµπληρώθηκαν από τις όµοιες του ν.1043/1980, τις διατάξεις

του άρθρου 10 του ν.1416/1984 όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 86 του ν. 3421/13-

12-05 καθώς και τις διατάξεις του ν. 3648/2008(ΦΕΚ 38/2008).

2.   Τις  διατάξεις  του  αρθρ.  94  παρ.  6  εδ.  34  και  αρθρ.  95  παρ.  1α  του  νόµου

3852/2010 περί πρόσθετων αρµοδιοτήτων που περιέρχονται στους ∆ήµους.

3.  Τις διατάξεις του Ν. 4093/2012 περίπτωση ΣΤ.2. «Ρυθµίσεις για την παραχώρηση

δικαιώµατος  χρήσης  των  κοινόχρηστων  χώρων  και  κτιρίων   των   ΟΤΑ  και  των

Ν.Π.∆.∆. αυτών έναντι ανταλλάγµατος».

4. Την µε αριθµό 19/2014  απόφαση του ∆ήµου Σερρών περί έγκρισης κανονισµού

λειτουργίας περιπτέρων σύµφωνα µε τον οποίο η τοποθέτηση των περιπτέρων γίνεται

σε  κοινόχρηστους  χώρους  (πεζοδρόµια),  εκτός  χώρων  πρασίνου  και  παρόχθιων

χώρων.

5. Η κ. Γκέλα Γαρυφαλιά του Στεργίου µε ΑΦΜ 044218084 κάτοικος  Σερρών, οδός

Τζαβέλα 39, ως τελευταίος εκµισθωτής του περιπτέρου φέρετε να αποχώρησε µε την

λήξη του µισθώµατος στις 30/08/2005 (σύµφωνα µε το υπ' αριθµ. 4497/11-09-2002

τελευταίο  έγγραφο  του  Νοµάρχη  Σερρών  περί  έγκρισης  εκµίσθωσης  του  εν  λόγο

περιπτέρου).

6. Με το υπ' αριθµ.1012/15/73α - 09/05/2005 έγγραφο, το Τµήµα Τροχαίας Σερρών

κάνει  γνωστό  ότι  δεν  συνηγορεί  στην  επαναχορήγηση  της  θέσης  περιπτέρου  στην

πλατεία Ευαγγελίστριας.

7. Την υπ΄ αριθµ 1497-15/04/2005 απόφαση του Νοµάρχη Σερρών όπου ανακαλείτε η

αριθµ. 12/1988 άδεια περιπτέρου στο ∆.∆ Σερρών (πλατεία  Ευαγγελιστρίας) της κ.

ΚΑ∆Η  ΣΟΥΛΤΑΝΑ  χήρα  ∆ηµητρίου  Θ.Π, καθώς  απεβίωσε  31/01/2005  χωρίς  να

αφήνει δικαιούχους κληρονόµους της  άδειας λειτουργίας περιπτέρου.

8.  Επειδή  για  την  κατάργηση/µετατόπιση  του  περιπτέρου  λαµβάνονται  υπόψη  οι

συνθήκες ασφάλειας, η εν γένει αισθητική του περιβάλλοντος, η αποδοτικότητα του

περιπτέρου (άγονη θέση) κλπ.

9.  Την  µε  αριθµ.  113/2015  εισήγηση  της  Τοπικής  ∆ηµοτικής  Κοινότητας  περί

κατάργησης της θέσεως και αποµάκρυνσης του σώµατος περιπτέρου.

10.  Την  µε  αριθµ.  81/2015   απόφαση  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής,  περί

κατάργησης της θέσεως και αποµάκρυνσης του σώµατος περιπτέρου.

ΑΔΑ: 76ΚΝΩ10-4ΕΛ



11. Επειδή  τη δεδοµένη χρονική περίοδο δεν υπάρχει δυνατότητα τοποθέτησης νέων

περιπτέρων διότι:

• Tα περίπτερα που βρίσκονται εντός των διοικητικών ορίων του δήµου Σερρών είναι

ήδη αρκετά και δεν θα είναι αποδοτικά.

•  ∆εν  υπάρχουν  θέσεις  σε  κοινόχρηστους  χώρους,  οι  οποίες  να  πληρούν  τις

προϋποθέσεις της αποδοτικότητας της θέσεως.

• Με  την  απελευθέρωση  των  καπνικών  προϊόντων  και  γενικότερα  των  εµπορικών

δραστηριοτήτων,  τα  καταστήµατα  λιανικού  εµπορίου  στην  περιοχή  του  ∆ήµου

πωλούν τα ίδια προϊόντα µε τα περίπτερα.

• Επειδή  τη  δεδοµένη  χρονική  περίοδο  δεν  υπάρχουν  προς  διάθεση  ελεύθερα

πεζοδρόµια  τα  οποία  να  πληρούν  το  ελάχιστο  πλάτος  των  3,00  µ.(Πλάτος  1,70  -

Μήκος  1,50 µ.  του  περιπτέρου  και  Ελεύθερη  δίοδος  διέλευσης  πεζών  1,50 µ) που

απαιτείται για τις ευνοϊκές συνθήκες διέλευσης των πεζών.

Προτείνεται  στο  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  του  ∆ήµου  Σερρών,  να  αποφασίσει  την

κατάργηση  της  θέσεως περιπτέρου  στην πλατεία  Ευαγγελίστριας  που κατείχε  η κ.

ΚΑ∆Η  ΣΟΥΛΤΑΝΑ,  χωρίς  να  προταθεί  νέα  θέση  αντικατάστασής  του,  και

παράλληλα  την  οριστική  αποµάκρυνση  του  σώµατος  περιπτέρου  από  την  Τεχνική

Υπηρεσία του ∆ήµου Σερρών »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

          

  Καταργεί  τη  θέση  περιπτέρου  που  βρίσκεται  στην  πλατεία  Ευαγγελίστριας  και

κατείχε µε την υπ' αριθµ. 12/1988 άδεια η κ. Καδή Σουλτάνα χήρα ∆ηµητρίου Θ.Π.,

χωρίς να προτείνει νέα θέση αντικατάστασής του, και την οριστική αποµάκρυνση του

σώµατος περιπτέρου από την Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου Σερρών. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                         

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                             Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 27-08-2015

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

               

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 76ΚΝΩ10-4ΕΛ


		2015-08-27T09:26:03+0300
	Athens




